
 

 

 

                                         
 

  Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833    E-mail  ufficiosegreteria@comunedinovaradisicilia.me.it         Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 650030 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINAZIONE  N° 264            DEL 14.12.2023 

(D.to. Leg.vo. N° 267/00, Art. 184) 

 

REGISTRO GENERALE   N°  639        DEL 14.12.2023          

 

 

Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA  E  CONTESTUALE  LIQUIDAZIONE  PER QUOTA 
COMPARTECIPAZIONE      COSTO  FUNZIONAMENTO  UFFICIO  PIANO DISTRETTO SOCIO 
SANITARIO D28. ESERCIZIO 2023.         

              CIG:       

              CODICE UNIVOCO: 
   

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Premesso che la Legge Quadro n° 328 del 08.11.2000 “Legge quadro per la realizzazione del 
Sistema Integrato di interventi nei servizi sociali” prevede l’approvazione del Piano di Zona da parte 
dei Comuni inclusi nel Distretto Socio Sanitario;  
 

Che il Comune di Novara di Sicilia fa parte del Distretto Socio Sanitario D 28 con capofila il Comune 
di Barcellona P. di G.;  
 

Che il comitato dei Sindaci, nella seduta del 02.07.2013, ha deliberato che i costi, per il 
funzionamento dell’Ufficio gestione Piano di Zona, vanno calcolati moltiplicando il numero degli 
abitanti per € 1,00;  
 

Vista la nota prot. n. 59270 del 15/11/2023 del Distretto Socio Sanitario D 28, assunta al protocollo 
dell’Ente in data 15.11.2023 al n. 12603, prodotta dal Comune di Barcellona P.G. relativa al 
versamento quote funzionamento Ufficio Gestione Piano esercizio 2023, quantificata in € 1.186,00;   
 

Considerato che occorre procedere a trasferire dette quote per assicurare la funzionalità dell’Ufficio 

Gestione del Piano di Zona; 
 

Ritenuto dover impegnare la somma di che trattasi;  
 

VISTO il bilancio 2023, esecutivo; 
 

VISTI gli l’art. 183  - 184 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 

Verificato: - la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 
                   - l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione  
                     amministrativa; 



 

 

                   - la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 
       - esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto; 

 

D E T E R M I N A  
 

La premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

Impegnare, per i motivi espressi in narrativa, in favore del Comune di Barcellona P. di G - Ente 
Capofila del Distretto D 28 la somma di € 1.186,00 per l’anno 2023, da utilizzare per fronteggiare la 
spesa per il funzionamento dell’ Ufficio Piano, da imputare al cap. 11040525 Art.1 imp. n° 852. del 
bilancio 2023/2025 esecutivo; 
 

LIQUIDARE al Comune di Barcellona P. di G. Ente Capofila, la somma di € 1.186,00 per il 
funzionamento dell’ ufficio Piano relativo all’anno 2023; 
 

TRASMETTERE il presente Atto all' ufficio finanziario che provvederà ai controlli e ai riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali e all' emissione del mandato di pagamento. 

 

Il Responsabile del Procedimento    IL RESPONSABILE 

 F.to FULVIO RAO   F.to TROVATO CATALFAMO MARIA LUCIA 
  

      

 

 

 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto l'art. 183 del D. L.vo 18.08.2000, n. 267;  

 

Visto l'art. 151, comma 4, del D. L.vo 18.06.2000, n. 267;  

 

Visto l'art. 13 della L.R. 03.12.1991, n. 44;  

 

ATTESTA 

 

Che il superiore provvedimento contiene l'esatta imputazione della spesa e che il relativo 

impegno è stato assunto al cap. 11040525 Art. 1 del bilancio 2023/2025 esecutivo , imp. n° 

852.  
 

Novara di Sicilia, lì 14/12/2023 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Dr. Carmelo Calabrese) 

 

 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 14.12.2023 Al 28.12.2023 

 

Novara di Sicilia, lì  28.12.2023 

 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

                                                                     F.to Maria Lucia Trovato Catalfamo   

    

 

 


